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Historia może mieć różne wymiary. Może dotyczyć problemów globalnych, 
polityki mocarstw, wielkich problemów społecznych czy gospodarczych. 
Może być historią państwa i narodu. Może wreszcie opisywać „mikrohisto-
rie” – dziejące się w regionie, obejmujące problemy miast, rodzin, lokalnych 
instytucji, miejscowych obyczajów i zagadnień na pozór drobnych, a jakże 
ważnych dla konkretnych ludzi, z takich przecież składa się społeczeństwo. 
Te zakresy – lokalne i globalne – nakładają się na siebie, oddzielać ich nie 
warto, choć często to się zdarza. Dzieje Legnicy należą do historii lokalnej, 
ale przecież splatają się z losami wielu miejscowości na wschodzie i na za-
chodzie, jej obecni i tym bardziej dawni mieszkańcy mają liczne powiązania, 
niekiedy bardzo odległe. „Almanach” skupia się na problemach miasta i jego 
mieszkańców, ale sytuując je właśnie w takim szerokim kontekście. 

prof. dr hab. Andrzej Małkiewicz

Najnowszy tom „Legnickiego Almanachu” przynosi bardzo interesujące 
poznawczo i wartościowe naukowo artykuły nawiązujące do rocznic przypa-
dających w 2023 r. W stulecie wielkiego kryzysu infl acyjnego w Niemczech 
pokazano, jak w Legnicy funkcjonował pieniądz zastępczy. W kontekście 
kolejnej rocznicy kopernikańskiej ciekawe jest skonfrontowanie obecnych 
obchodów z tymi sprzed pięćdziesięciu laty, przypadającymi na okres gier-
kowskiej „propagandy sukcesu”. Trzydziestolecie opuszczenia Legnicy przez 
wojska Federacji Rosyjskiej „uczczone” zostało zaś artykułem, w którym nie 
tylko przedstawiono, jak wojska te wyjeżdżały z Legnicy, ale także to, jak 
zmieniała się pamięć o pobycie Armii Czerwonej w tym mieście. Zareko-
mendować Czytelnikom trzeba także opracowania poświęcone żydowskiemu 
życiu religijnemu po drugiej wojnie światowej oraz zmianom urbanistycz-
nym, które przyniosło powstanie LGOM. Ponadto kontynuowane są cykle 
artykułów dotyczące łacińskich inskrypcji, legnickiej historii kulinarnej 
oraz obiektom związanym z życiem kulturalno-rozrywkowym miasta. Wiele 
miejsca poświęcono znaczącym postaciom związanym z Legnicą. Z praw-
dziwą przyjemnością muszę skonstatować, że „Legnicki Almanach” rozwija 
się bardzo dobrze, reprezentuje wysoki poziom merytoryczny i pozytywnie 
wyróżnia się na tle periodyków o podobnym charakterze w kraju.

dr hab. Piotr Szymaniec
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